
 

 

UCHWAŁA NR III/21/2024 

RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na 

strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Nowogród Bobrzański 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024r., poz. 609 i 721) oraz art. 15 ust. 1 i 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2024r., poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 

z terenu gminy Nowogród Bobrzański za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu oraz za udział w działaniach, o których mowa w art. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu oraz 

udziału w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych – 18,00 zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu – 10,00 zł. 

3) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w następujących działaniach, zleconych pisemnie przez Burmistrza: 

a) prowadzenie działań ratowniczych, udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych,  

a także udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspekcje i staże, 

b) udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych poza granicami kraju na podstawie umów 

międzynarodowych, 

c) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 

c) udział w ochronie ludności, 

d) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

e) organizowanie ćwiczeń oraz udziału w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach sportowo-pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty, 

f) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów, 

g) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, 

h) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, 

i) upowszechnianie i wspieraniu współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi i gospodar-

czymi z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

j) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 4 lipca 2024 r.

Poz. 1770



k) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

l) integrowanie społeczności lokalnej, 

m) udział we współpracy międzynarodowej gminy – 15,00 zł. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej, który ukończył 18 lat i nie ukończył 65 lat, z terenu gminy Nowogród Bobrzański za każdą 

rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału 

w działaniach ratowniczych – 10,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXXIII/646/2023 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 

30.08.2023r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej 

straży pożarnej z terenu gminy Nowogród Bobrzański za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2023r., poz. 2167). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Sawicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1770


		2024-07-04T14:16:53+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




